
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 506– PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 08.01.2016  
      

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

DECRETO Nº 009/2016 
 
AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
                                   O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas através da Lei Municipal nº 
371/2015 de 11 de Dezembro de 2015. 
 

DECRETA: 
 
                                             Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 30.600,00 (Trinta mil e seiscentos reais) destinados ao atendimento de despesas não previstas no orçamento programa em execução, a saber: 
 
Órgão 08 SECRETARIA DO TRABALHO, AÇÃO SOCIAL E HABITAÇÃO 

Unidade 001 DIRETORIA GERAL 
 

Função 08 ASSISTENCIA SOCIAL 
 

Sub-função  122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 

Programa 0021 PROGRAMA DE GESTÃO, FINANCIAMENTO E VIGILANCIA SOCIOASSISTENCIAL 

Projeto/Atividade 2071 Manutenção Geral da Secretaria de Assistência Social 

Recurso 1000 Recursos Livres 

Elemento 4.4.90.51.0000 (438) – Obras e Instalações 
R$        30.600,00 

Soma Manutenção Geral da Secretaria de Assistência Social 
R$        30.600,00 

Soma Total 
R$        30.600,00 

 
Art. 2º. – Para dar cobertura ao presente Crédito Adicional Suplementar Suplementar que trata o artigo anterior, serão utilizados recursos no valor de R$3.600.00 (Trinta mil 
e seiscentos reais) provenientes de anulação parcial.  
 
I – ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
 
Órgão 07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, OBRAS E ABASTECIMENTO 

Unidade 001 DIRETORIA GERAL 
 

Função 04 ADMINISTRAÇÃO 
 

Sub-função  122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 
 

Programa 0009 PROGRAMA DE DIVERSIFICAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA AGRICULTURA 

Projeto/Atividade 2063 Manutenção da Secretaria de Agricultura, obra e Abastecimento 

Recurso 1000 Recursos Livres 

Elemento 3.3.90.30.0000 (381) – Material de Consumo 
R$        30.600,00 

Soma Manutenção da Secretaria de Agricultura, obra e Abastecimento 
R$        30.600,00 

Soma Total 
R$        30.600,00 

 
Art. 3º. Este Decreto foi publicado em Mural Público e Posteriormente será Publicado no Órgão Oficial do Município, revogando as disposições em contrário.  
 
           Edifício da Prefeitura do Município de Sabaudia, aos 07 dias do mês de Janeiro de 2016. 
                                                                                        
                                                          

 
EDSON HUGO MANUEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO I – Nº 506– PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 08.01.2016  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 004/2016 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

 
OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA (Conservação, reparação e recuperação) EM MÁQUINAS PESADAS E 
TRATORES, INTEGRANTES DA FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 25 de janeiro de 2016. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 25 de janeiro de 2016. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 25 de janeiro de 2016. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 08 de janeiro de 2016 a 25 de janeiro de 2016, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 07 de janeiro de 2016. 

 

 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 

 


